
令和２年８月21日

保護者 様

常陸太田市教育委員会教育長 石川 八千代

市内小学校の泊を伴う行事（修学旅行・宿泊学習）の中止について

日頃より，本市の教育活動へのご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げ

ます。また，国や県のガイドラインに基づく新型コロナウイルス感染症感染

拡大防止対策としての取組に，ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて，修学旅行につきましては，これまでに出発日の延期や旅行先の変更

により，実施に向けての調整をしてまいりました。宿泊学習においても実施

方法を検討してまいりました。しかし，全国的に新型コロナウイルス感染者

数が増加傾向にあることに加え，旅行先において不特定多数の人々との接触

を避けられないことや発熱による体調不良への対応が困難であること等，児

童の安全・安心の確保が難しいと判断し，また，市医師会からの助言等も踏

まえ，学校や教育委員会としても苦渋の決断ではありますが，今年度の市内

小学校の修学旅行及び宿泊学習を中止といたします。

なお，修学旅行及び宿泊学習の中止に伴う代替行事等につきましては，今

後学校長会と協議し，検討してまいります。

何卒，ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【問合せ先】

常陸太田市教育委員会指導室 電話番号 ７２－３１１１

（内線５６１，５６２）


